GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº​ /2025

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do

Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro extensivo ao ao Diretor Presidente da Autarquia de

Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru-AMTTC, no sentido de que o Poder Executivo

Municipal, que viabilize a implantação de redutores de velocidade na RUA HENRIQUE DE

OLIVEIRA E NA RUA PADRE ZACARIAS TAVARES , no bairro INDIANÓPOLIS , nesta cidade

de Caruaru, Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

É urgente e necessário a realização desse pleito com o intuito de oferecer mais

segurança para todos que circulam nesse local, fomos informados que corriqueiramente

tem ocorrido acidentes e excessos de velocidade por parte de alguns motoristas que

diuturnamente transitam nas rua citadas, pondo em risco suas vidas e as de outrem.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência

ao Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

		2025-02-12T18:26:50-0300
	Vereador Tafarel